
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Mantelzorgpas 2022 

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel van 17 december 2024, met kenmerk 1960992; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene subsidieverordening Amersfoort en het Bevoegd- 

hedenbesluit gemeente Amersfoort 2024; 

  

besluiten vast te stellen: 

  

Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Mantelzorgpas 2022 

Artikel I Wijzigingen 
De Subsidieregeling Mantelzorgpas 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 4 wordt het jaartal “2024” vervangen door: 2026 

  

B 

Artikel 7, eerste lid wordt gewijzigd en komt na wijziging te luiden als volgt: 

  

1. Het subsidieplafond voor het jaar 2025 bedraagt € 100.000,--. 

Artikel II Toevoegen bijlage 
Aan de Subsidieregeling Mantelzorgpas 2022 wordt een bijlage toegevoegd getiteld: 

  

Bijlage 1: Mandaatbesluit Subsidieregeling Mantelzorgpas 2022 

  

De tekst van deze bijlage komt te luiden als volgt: 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort 

gelet op Bevoegdhedenbesluit gemeente Amersfoort 2024; 

  

besluiten: 

Artikel 1 

1. Aan de bestuurder van de Stichting Beweging 3.0 wordt mandaat verleend voor het uitvoeren 

van de subsidieregeling Mantelzorgpas 2022, waaronder wordt verstaan: het nemen van besluiten 

en verrichten van rechtshandelingen in het kader van de uitvoering van de subsidieregeling, tot 

aan het moment van vaststelling. 

2. Het mandaat zoals bedoeld in het eerste lid ziet niet op besluiten of rechtshandelingen in bezwaar- 

of beroepsprocedures. 

Artikel 2 

Aan het mandaat zoals in artikel 1 worden de volgende instructies verbonden: 

1. de uitoefening van het mandaat vindt in goed overleg plaats; 

2. de gemandateerde maakt ten alle tijden inzichtelijk hoe zij de onder artikel 1 genoemde bevoegd- 

heden en werkzaamheden uitoefent; 

3. de gemandateerde neemt bij de uitoefening van de bevoegdheden algemene instructies van het 

college van burgemeester en wethouders en burgemeester in acht, zoals bedoeld in artikel 10:6, 

eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

4. de uitoefening van de bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen van de subsidieregeling 

Mantelzorgpas 2022; 

5. de gemandateerde verricht de rechtshandelingen en de feitelijke handelingen in overeenstemming 

met de algemene beginselen van behoorlijk bestuur; 

6. de gemandateerde voorziet het college van burgemeester en wethouders tijdig van alle relevante 

informatie; 

7. De gemandateerde is verantwoordelijk voor het voldoen aan de verplichtingen van de Archiefwet 

bij de uitvoering van haar taken onder de subsidieregeling Mantelzorgpas 2022. 

Artikel 3 

Nr. 549542 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 549542 30 december 2024 1 



De gemandateerde mag ondermandaat verlenen. Het verlenen van ondermandaat gebeurt schriftelijk 

en de bepalingen artikelen 1 en 2 zijn overeenkomstig van toepassing. 

  

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Aldus vastgesteld op 17 december 2024, 

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort 

  

  

de secretaris, 

  

de burgemeester, 

Artikel III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 17 december 2024, 

  

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 549542 30 december 2024 2 


